
R E F Í E m
O B S A H

„Ve svém soukromém i pracovním životě hledám naději. Je 
to  postoj, který změnil mé uvažování,“  říká švédský režisér 
Lukas Moodysson, proslavený hned svým prvním celove
černím filmem o lesbické lásce Láska je  láska.

Atlétka Ludmila Formanové zatím na konec kariéry nemy
slí, protože je jí vrcho l má určitě ještě před sebou. Vyhrála 
halové m istrovství Evropy i světa, ale pořád jí zatím chybí 
medaile z významné soutěže na otevřeném stadiónu.

Nejen „b ílý “ , ale i „rom ský“  rasism us je  reálně existujícím 
problémem, agresí pramenící z pocitu ohrožení. Jeho pro
jevů stále přibývá, a pokud stát nezačne soužití majoritní 
společnosti s Romy řešit, hrozí i otevřená rasová válka.

M istr nad m istry, výtvarný génius, říkají jedn i a druzí opo
nují: pozér, falešný věštec a jeden z největších podvodní
ků v  českém výtvarnictví. Jedinečnost osobnosti sochaře 
Františka Bílka a jeho orig inalita jsou ale m imo diskusi.

Fo
to

 
M

IL
O

Š 
FI

KE
JZ

 
Fo

to
 

JA
N


